
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 13, Ano VIII

Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 010/2021 – Pregão Presencial Nº.
005/2021 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRA.  Abertura dia 15 de fevereiro de 2021 as
13h00min. Licitação destinada exclusivamente para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da
LC             123/06 bem como nova redação da LC 147/14. O edital está disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou
ainda poderá ser solicitado através do e-mail: licitacao@bomsucesso.mg.gov.br

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº. 007/2021, cujo objeto é
CONVÊNIO DE SESSÃO DE USO DE EQUIPAMENTOS REMUNERADOS DENOMINADOS PESADOS DA
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE – AMALG.

Deste modo, sou pelo CONVÊNIO DE SESSÃO DE USO DE EQUIPAMENTOS REMUNERADOS DENOMINADOS
PESADOS DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE – AMALG inscrito no
CNPJ 17.420.779/0001-05, cujo valor estimado é de R$419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais), observando-se a
necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 Bom Sucesso, 11 janeiro de 2021.

 

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/ EXTRATO DE CONVENIO Nº 001/2021

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso torna público o resultado da dispensa nº.
006/2021.

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

OBJETO: CONVÊNIO DE SESSÃO DE USO DE EQUIPAMENTOS REMUNERADOS DENOMINADOS PESADOS DA
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE – AMALG.

 

EMPRESA VALOR MENSAL

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO
DO ALTO RIO GRANDE – AMALG
CNPJ 17.420.779/0001-05

R$419.000,00 (quatrocentos e
dezenove mil reais),

 

 

Bom Sucesso, 11 janeiro de 2021.

 

_________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

                                                                                                                Presidente da CPL.

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 068/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 107/2021, de 04 de janeiro de 2021,

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora CLENIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, cargo Enfermeiro, a gratificação de
30% (trinta por cento), a contar de 04 de janeiro de 2021.

          Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 069/2021 DE 23 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 027/2021, de 04 de janeiro de 2021,

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder ao servidor MARCOS FILIPE DE ALMEIDA ANDRADE, matrícula nº 32.006, cargo Médico, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 06 de janeiro de 2021.

              

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 041/2021 de 20 de janeiro de 2021.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 23 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 070/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

 

“REVOGA PORTARIA Nº 043/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

         

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 043/2021 de 20 de  janeiro de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ALESSANDRA GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 32.008, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 04 janeiro de
2021.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 071/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.202, Cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 29/01/2021 a 12/02/2021 ( 15 dias 1º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

PORTARIA Nº 072/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ALEYR INÁCIO, matrícula    nº 31.327, Cargo Soldador, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 073/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula nº 28.306, Cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

 

 



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 074/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

                             

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ANSELMO BORGES RODRIGUES, matrícula nº 22.029, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/02/2021 a 16/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 075/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELIO BARBOSA, matrícula nº 28.745, cargo Motorista 07 (sete) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 22/01/2021  a 28/01/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

                                                                             



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 076/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JULY APARECIDA MARQUES, matrícula nº 26.719, cargo Técnico em Enfermagem 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/01/2021  a 22/01/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

      

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 077/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 28.395, cargo Motorista 07 (sete)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/01/2021  a 17/01/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

    



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 078/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 21.031, cargo Telefonista, 06
(seis) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 19/01/2021 a 24/01/2021.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 079/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO VICENTE BARBOSA, matrícula nº 30.324, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/01/2021 a 26/04/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 080/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

               RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) APARECIDA SEBASTIANA TRINDADE, matrícula nº 25.129, cargo Serviçal, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei
Municipal nº 1.634/91, período de férias: 21/01/2021  a 09/02/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021. 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 081/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) ADÉLIA CARDOSO, matrícula nº 25.199, cargo Serviçal, férias regulamentares  a  que  tem
direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91,
período de férias: 21/01/2021  a 09/02/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 082/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) MARILDA APARECIDA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 25.209, cargo Serviçal,
férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 5º do artigo 69
da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 18/02/2021 a 09/03/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 083/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, matrícula nº 24.397, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei
Municipal nº 1.634/91, período de férias: 27/01/2021 a 15/02/2021.               

            



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 084/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA VIVAS MARTINS, matrícula nº 21.543, cargo Auxiliar
Administrativo 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/01/2021  a 11/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 085/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ARNALDO SOARES RIBEIRO,  matrícula  nº 24.116, cargo  Auxiliar Administrativo, 01



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

(um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 6º quinquênio, no período de 13/02/2021 a 14/03/2021.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 086/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ARNALDO SOARES RIBEIRO, matrícula nº 24.116, Cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/03/2021 a 14/04/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Portarias



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

Portaria Geral

PORTARIA Nº 003/2021 DE 28 DE JANEIRO DE 2021

 

“REVOGA PORTARIA Nº 071/2015 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 QUE FAZ CONTRATAÇÃO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições,

 

                RESOLVE:

                Revogar em todos os seus termos a partir desta data, a Portaria Municipal nº 071/2015, de 30 de novembro de 2015, que
faz contratação de LUCAS GASPAR DOS SANTOS, cargo Agente Comunitário de Saúde.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de janeiro de 2021.

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.815/2021 DE 26 DE JANEIRO DE 2021

DECRETO Nº 3.815/2021 DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA E DÁ POSSE A CONSELHEIRA TUTELAR TITULAR”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

         considerando a solicitação do Secretário Municipal de Assistência Social, em Memorando nº 029/2021 de 26 de janeiro de
2021,

         considerando Edital de Convocação nº 001/2021, de 27 de janeiro de 2021,

         DECRETA:

         Art. 1º - Fica nomeada CONSELHEIRA TUTELAR  a partir de 01 de fevereiro de 2021 a Sra. MARIA ROGINA
FERREIRA DE CASTRO, RG   nº MG-3.894.092 - SSP/MG, CPF nº 472.577.766-87, eleita pelo Processo de Escolha Unificado
para Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso/MG, realizado no dia 06 de outubro de 2019.

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.816/2021 DE 26 DE JANEIRO DE 2021

DECRETO Nº 3.816/2021 DE 26 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR BIBLIOTECÁRIO”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                    DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR BIBLIOTECÁRIO, a Sra. CATARINA
MENDES NASCIMENTO CPF nº 524.567.496-34 a partir de 01 de fevereiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 13, Ano VIII Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO N.º 3.817/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

 

DECRETO N.º 3.817/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

 

Dispõe sobre a suspensão de eventos e atividades, públicas ou privadas,
alusivas ao carnaval/2021, como medida de segurança, prevenção e controle
da COVID-19 no Município de Bom Sucesso e dá outras providências.

 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso no uso de suas atribuições legais e em especial o que consta na Lei Orgânica do Município:

Considerando que a situação demanda o urgente emprego de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à
saúde pública, a fim de evitar que o quadro de disseminação da COVID-19 no município de Bom Sucesso;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam suspensos todos os eventos e atividades recreativas ou comemorativas, públicas e privadas, alusivas ao carnaval/2021,
no Município de Bom Sucesso/MG e Distritos.

Art. 2º. Fica determinado que nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021 não haverá ponto facultativo nos órgãos e entidades da
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º. Em caso de descumprimento das medidas previstas neste Decreto, fica autorizada a aplicação de multas, bem como a adoção
das medidas necessárias para apuração de crime previstos na legislação pátria .

Art. 4º. As obrigações instituídas pelo presente Decreto, não isentam ou desobrigam qualquer pessoa ou local do cumprimento dos
atos normativos anteriormente editados em decorrência da infecção humana COVID-19, exceto se lhes forem contrárias.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de janeiro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

 Prefeito Municipal


		2021-02-02T18:03:38-0200
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




